
DELIBERAZIONE n° 139 del 25.02.2011

OGGETTO: Azienda Sanitaria di Nuoro c/ 20 Medici Pediatri Convenzionati.
Liquidazione onorari Avv. Angelo Mocci per prestazioni professionali rese
nanti la Corte d'Appello di Cagliari– Sez. Distaccata di Sassari.

IL COMMISSARIO

Su proposta del Servizio Affari Generali e Legali

PREMESSO che con deliberazione n°510 del 7.04.2005 si è disposto di resistere avverso i ricorsi proposti nanti il Giudice del Lavoro da 20 medici pediatri convenzionati per ottenere il riconoscimento economico relativo alla predisposizione dei bilanci di salute anni 2001-2002 (art. 5 Accordo Regionale Integrativo 25/08/98);

CHE con sentenze nn. 20-21-22-23-24-25-26/2009 e nn.139-140-141-142-143-144-159-160-161-162-163-164-165 /2009 il Tribunale Civile di Nuoro, in funzione di Giudice di Lavoro ha rigettato i ricorsi dei succitati medici, con condanna alla rifusione in favore dell'Asl n° 3 di Nuoro delle spese del giudizio;

CHE avverso le succitate sentenze i pediatri hanno proposto ricorso nanti la Corte d'Appello di Cagliari, Sez. Distaccata di Sassari;

CHE con deliberazioni n°662 del 15.04.2010 e n°1168 del 22.07.2010 è stato conferito incarico legale all'Avv. Angelo Mocci per la tutela dell'Azienda nel secondo grado di giudizio;

CHE la Corte d'Appello, ad esclusione della posizione del Dott. Bruno Salvatore il cui ricorso è stato rigettato, con sentenze n° 428 per C. G., n° 425 per C. M. B., n° 429 per C. G., n° 430 per F. G., n°427 per M. F., n° 426 per M. A. P., n° 519 per N. R., n° 495 per O. G., n° 493 per P. G. M., n° 494 per S. M., n°518 per S. G., n° 517 per S. M. F., n° 544 per C. G., n° 596 per D. J., n°599 per M. C., n° 543 per P. F., n° 597 per T. M., n° 547 per U. L., n° 598 per Z. M. T., tutte emesse nel 2010, ha accolto i ricorsi proposti dai predetti pediatri e, in riforma delle sentenze appellate, ha condannato l'Asl di Nuoro a corrispondere in favore dei pediatri il compenso economico per la predisposizione dei bilanci di salute, con gli interessi

legali e le spese del doppio grado del giudizio per un totale complessivo di € 175.807,01 di cui € 107.312,17 a titolo di capitale, € 21.070,84 a titolo di interessi ed € 47.424,00 a titolo di rimborso spese legali come da prospetto allegato;

DATO ATTO che con deliberazione n°1980 del 30.12.2010 è stato approvato l'atto di transazione intercorso tra i pediatri e l'Azienda, con impegno per l'Azienda a corrispondere in favore dei pediatri le somme dovute a titolo di capitale, interessi e spese legali, decurtate del dieci per cento, con pagamento dilazionato in due anni;

VISTE n. 20 notule dell'Avv. Angelo Mocchi, datate 12.01.2011, sulle competenze professionali dovute;

VISTA altresì la nota riepilogativa, prot. n°2515 del 17.01.2011, per un totale complessivo al lordo della ritenuta d'acconto, pari a € 25.647,65;

CONSTATATA la regolarità della competenze calcolate nei minimi di tariffa ridotti del 50%;

VISTO l'art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del 30.12.2010;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell'art.7 secondo paragrafo dell'Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

di liquidare in favore dell'Avv. Angelo Mocchi del Foro di Nuoro, a titolo di corrispettivo per le prestazioni professionali rese nelle cause di cui in premessa e dietro presentazione di fattura, la somma di €uro 25.647,65 comprensivo di CPA, IVA e ritenute di legge;

di dare atto che le spese legali pari a € 25.647,65 faranno carico sul conto economico n. 430.070.00070 – “denominato spese legali ” e sul centro di costo n. 1010400.0000 – denominato “costi comuni Direzione Aziendale”;

di accreditare la somma riguardante l'Avv. Angelo Mocci del Foro di Nuoro presso la Banca di Credito Sardo, Agenzia di Nuoro, Via Lamarmora, IBAN IT30Z0305917304100000000328, Cod. Fisc.: MCCNGL48P20D260Y- p.iva:00688080910. Decimoputzu (CA) 20.09.1948;

di incaricare dell'esecuzione del presente atto, ognuno per la parte di competenza, il Servizio Affari Generali e Legali e il Servizio del Bilancio;

di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 25.02.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI
f.to Dott. Francesco Pittalis

- [* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).
[] Esecutiva in data _____ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
[] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _____ del _____ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _____

Nuoro, li _____

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI	Ruolo
- Collegio Sindacale	I
- Resp. Servizio AA.GG.	R
- Resp. Servizio Bilancio	C

R = Responsabile

C = Coinvolto

I = Informato